'itP. , •.•
, 1 ' PREFEITURA

~ d'BRRCRREHA
8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
11.417/2013 ORIUNDO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9-007/2013, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA J. R.
DA COSTA COMÉRCIO-ME.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na Rua Capitão Tomé Serrão, nº 854, bairro Nazaré, CEP: 68.445-000,
Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Interina Municipal a Sr\ JULIENA NOBRE
SOARES, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 5475802 SEGUP/PA, CPF Nº 947.702.632-87,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.768.535/0001-59, com sede instalada à Rua Baião, nº 19,
Bairro Vila do Conde, Barcarena-Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado

~ ela Srº. MARCO COELHO PANTOJA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 3603931-SSP/PA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 632.702.342-87, com base no CONTRATO Nº 11.417/2013, que tem por

objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de BEBIDAS DIVERSAS, em sua
cláusula quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do
Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato acima
supracitado por mais 166 (cento e sessenta e seis) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia
18 de julho de 2016 até o dia 31 de dezembro de 2016.

Fica alterada a Cláusula Quarta - Da Vigência: O presente contrato tem vigência omissis[ ... J.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Interina Municipal a Sr', JULIENA NOBRE SOARES, e a
empresa J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME, neste ato representado pelo Srº. MARCO COELHO

~ ANTOJA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato
'-- ' 11.417/2013 para todos os efeitos de direito.

Secretaria Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF: (X';b. q..\Ç., ~2- ~+

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

Pará, 30 de Junho de 2016 • .Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VII I N" 1513

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.408/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-006/2013. 6° Termo Aditivo
ao Contrato nº. 11.408/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
J. S. M. MASOLLER - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAL DE COPA E COZINHA, em sua cláusula quarta, com
base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte
Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (con·idos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 31/12/2016.

BARCARENA/PA, 27 de junho de 2016.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentiflcador:886 l 9AOD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.412/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-006/2013. 6º Termo Aditivo
ao Contrato nº . 11.412/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAL DE COPA E COZINHA, em sua cláusula quarta, com
base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte
Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 20 13.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016atéodia3 1/12/2016.

BARCARENNPA, 27 de junho de 2016.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:FB I D4094

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

8° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº. 11.41 7/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-007/2013. 8° Termo Aditivo
,,.,.-..... ao Coptrato nº. 11.417/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de

Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME. Objeto: Fornecimento de
BEBIDAS DIVERSAS, em sua cláusula quarta, com base no artigo
57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do
Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 3 1/12/2016.

BARCARENNPA, 27 de junho de 20 16.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentiflcador:SE 1090F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.418/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-007/2013. 9° Termo Aditivo
ao Contrato nº. 11.418/20 13. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
L. DE ARAÚJO PANTOJA - ME. Objeto: Fornecimento de
RECARGA E BOTIJÃO DE GÁS 13 KG GLP, em sua cláusula
quarta, com base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR
a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 31/12/2016.

BARCARENNPA, 27 de junho de 2016.

Publicado por:
Lcila Pacheco Marques

Código ldentificador:7606AAF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº. 11.246/2014

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-018/2014. 6°
Terrno Aditivo ao Contrato nº. 11.246/20 14. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: R. CARDOSO DIAS - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ PEDAGOGICO E DE
PREMIAÇÃO ESPORTIVA, em sua cláusula primeira, com base
no artigo 65, 1, B c/c § 1 º , da Lei n" 8.666/93, resolvem ADITAR a
seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 01 de agosto de 2014.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE 25%
O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) referente ao aditamento de quantitativo para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme tabela abaixo:

LOTE14

QUANTIDADE 00
QUANTIDADE 00

ITEM DESCRIÇÃO UNO
ITEM NO PREGÃO

ITEM ADITAOO
(25%)

Pas1a eom aba e elástica cm papel cartão

14.2
medindo :tpmx1m1damcn1c 23S x 325

UNO, 1.000 250 mm.
Moru: FRAMA

LOTE 18

QUANTOADE DO
Q UANTIDADF. DO

ITEM DESCRIÇÃO UNO
ITEM NO PREG ÃO

ITEM ADITADO
(25%)

18.3
Tecido para forro inorim.

M1rca: VILAS ROAS
M 60 IS

18.14
T}l(J' con. .. -s diversas peças cm 50m.

Marca: ECH
PEÇA 200 50

BARCARENA/PA, 24 de junho de 2016.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldcntificador:020552E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.247/2014

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-018/2014. 6°
Termo Aditivo ao Contrato nº . 11.247/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: J. S. M. MASOLLER - EPP. Objeto: Fornecimento de
MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ PEDAGOGICO, em sua
cláusula primeira, com base no artigo 65, I, B c/c § 1 º, da Lei nº
8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato
assinado no dia OI de agosto de 2014.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE 25%
O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) referente ao aditamento de quantitativo para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Assistênc ia Social , conforme tabela abaixo:

LOTE 09

QUANTIDADE QUANTIDADE DO
ITEM DESCRIÇÃO UND DO ITEM NO ITEM ADITADO

PRECÃO (25% )

Fio parJ crachá ...,.abo de rato .. (oorl!!
9.2 d i\'Cf'SaS} ROi.O 50 12

Man:o: SAO JOSE

www.diariomunicipal.com.br/famep 8

		2017-07-11T13:45:59-0300

		2017-07-11T15:57:19-0300

		2017-07-13T16:16:02-0300